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Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger 

Kære BROEN-folk! 

Foråret står i fuldt blus, og det er tid for et nyhedsbrev til jer. 

Vi hører fra mange af jer, at der nu kommer mange ansøgninger om støtte til ferieaktiviteter i 

skolernes sommerferier. Vær derfor opmærksom på, at vi fortsat har puljer til blandt andet 

ferieaktiviteter, musik, børn på krisecentre, børn som kommer hjem fra et ophold på et 

Julemærkehjem og børn af veteraner. Du finder de forskellige puljer her: https://broen-

danmark.dk/broen-internt/ 

Her fra sekretariatet vil vi ønske jer alle et fortsat godt forår. Tag endelig kontakt til os, hvis I har 

spørgsmål eller forslag. 

 

Årskonference og generalforsamling 2025 

Tak til alle deltagerne i årskonferencen i Vejle i marts. Hele 23 BROEN-foreninger var 

repræsenteret, og der blev delt mange gode erfaringer på kryds og tværs. 

Oplæg fra Skolens Venner ved Charlotte Vindeløv og fra Lisbeth Zornig Andersen om mental trivsel 

kan findes på hjemmesiden under BROEN Internt: https://broen-danmark.dk/aarskonference-

2025/ 

Ved generalforsamlingen i BROEN Danmark blev der afholdt valg til bestyrelsen, som herefter 

består af følgende: 

Hanne Aalling Risager (BROEN Tønder), formand; Carsten K. Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk); 

Gitte Holgaard; Jette Husum (BROEN Randers); Jill Hagen (BROEN Horsens), kasserer; Peter 

Poulsen (BROEN Køge) og Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs). Som suppleanter blev Susanne 

Clausen (BROEN Vejle) og Emma Bjørnholdt valgt 

Der blev sagt en stor tak til Søren for at have været formand de seneste to år. Han fortsætter efter 

eget ønske som medlem af bestyrelsen. 
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Statusrapport 2024 

Vores status på indsatsen på tværs af BROEN viste, at vi samlet støttede 7.514 børn til 

fritidsaktiviteter i 2024. Indsatsen blev løftet af 221 frivillige i 35 BROEN-foreninger. 

I kan finde statusrapporten med tal fra alle BROEN-foreninger her: https://broen-danmark.dk/wp-

content/uploads/2025/03/134602-A4_statusrapport2024.pdf 

 

Ny BROEN-forening i Aarhus 

Den 5. maj 2025 blev BROEN Aarhus stiftet, og folkene bag er nu ved at få de nødvendige 

formaliteter på plads som ny forening. Vi håber, at BROEN Aarhus vil være klar til at hjælpe de 

første børn efter sommerferien. Tag godt i mod den nye forening. 

 

Finanslov 2025-28 

BROEN Danmark og fire andre organisationer: Ombold, Idræt for Sindet, Game, Sport for Livet er 

tænkt ind i finansloven med støtte i perioden 2025-2028. Folketinget har afsat 10 millioner kroner 

årligt på kulturområdet til at styrke de fem organisationers arbejde med idræt for socialt udsatte 

grupper. BROEN Danmark er tildelt 1 mio. kr. årligt. 

Til gengæld er vi ikke længere på finansloven på socialområdet. Det betyder, at den bevilling, som 

vi har haft fra 2022-2024 på 1,7 mio. kr. årligt, er ophørt. Reelt er vores tilskud på finansloven altså 

næsten halveret. Vi forsøger at tage økonomien op i kontakten til ordførerne i Folketingets partier 

og håber på en løsning til den næste finanslov. 

Indtil videre fortsætter aktiviteten i BROEN Danmark uændret. 

 

Synlighed i den kommunale valgkamp 

Center for frivilligt socialt arbejde tilbyder forskellige kurser til frivillige inden for socialt arbejde. 

Aktuelt er der den 28. maj et onlinekursus om at blive synlig i den kommunale valgkamp. 

Det kan give god inspiration til at sætte BROENs lokale indsats på dagsordenen hos politikerne til 

jeres kommunalbestyrelse. 

Find alle kurser hos Center for frivilligt socialt arbejde: https://frivillighed.dk/kurser 
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Cykelløbet BROEN Danmark Rundt 2025 

Der er samlet et hold på 26 cykelryttere og 4 servicepersoner til at cykle opmærksomhed og penge 

ind til BROENs indsats med cykelløbet ”BROEN Danmark Rundt 2025”. Deltagerne betaler selv for 

overnatning og forplejning, og derudover har de gennem sponsorer samlet penge ind til at hjælpe 

børn til en aktiv fritid. 

Løbet starter i Lyngby onsdag den 4. juni og slutter søndag den 8. juni i Silkeborg. Undervejs 

besøges følgende BROEN-foreninger: Hillerød, Greve, Køge, Stevns, Næstved, Nyborg, Vejen, 

Hedensted og Silkeborg. 

Find mere om BROEN Danmark Rundt: https://broen-danmark.dk/broen-danmark-rundt/ 

 

Puljer i BROEN Danmark 

Vi har fortsat en række puljer, som I kan søge til særlige formål: 

• Ferieaktiviteter: Børns deltagelse i træningslejre og stævner i skolernes ferier 

• Musikaktiviteter: Børns deltagelse i musik- og kulturskoler 

• Julemærkehjem: Børns deltagelse i fritidsaktiviteter efter ophold på julemærkehjem 

• Krisecentre: Børns deltagelse i fritidsaktiviteter under eller efter ophold på krisecenter 

• Børn af veteraner og politifolk med mén: Nyt samarbejde med DIF Soldaterprojekt, hvor DIF og 

veterangrupper kan være kontaktperson/indstiller i ansøgning om støtte op til 2.500 kr. pr 

barn. 

Find alle puljer under BROEN Internt: https://broen-danmark.dk/broen-internt/ 

Hvis I har spørgsmål til puljerne, så kontakt os gerne. 

 

Forslag til bestyrelsen 

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne indspark og forslag fra jer i lokalforeningerne, 

hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger. 

Kommende møde i bestyrelsen er den 18. august 2025. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 

dage før mødet til formanden. 

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Hanne Aa. Risager: formand@broen-danmark.dk eller 

gennem sekretariatet. 

Bestyrelsen ser således ud: 

https://broen-danmark.dk/broen-danmark-rundt/
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Formand: Hanne Aalling Risager (BROEN Tønder) 

Bestyrelsesmedlemmer: Carsten K. Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk), Gitte Holgaard, Jette Husum 

(BROEN Randers), Jill Hagen (BROEN Horsens), kasserer, Peter Poulsen (BROEN Køge) og Søren T. 

Hansen (BROEN Halsnæs) 

Suppleanter: Susanne Clausen (BROEN Vejle) og Emma Bjørnholdt 

 

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen. 

 

De bedste hilsner fra 

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10 

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76 

Linda Hesel, linda@broen-danmark.dk, tlf. 93 90 23 83 

BROEN Danmark, Falstersgade 24, 8700 Horsens 

www.broen-danmark.dk 

Følg os også på: Facebook, Instagram og LinkedIn 
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